
:#>KXtiASjíí2^
1j^

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

CNPJ N" 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, n" 01, CEP: 65.393-000, Centro — BurIticupu/MA
Comissão Permanente de Licitação - CPL

Processo Administrativo n° 0401008/2021

Modalidade: Pregão Presencial n° 003/2021 - SRP
Tipo: Menor Preço por Item

Objeto: Registro de Preços, para, Eventual e futura aquisição de oxigênio

medicinal para atender as necessidades da rede Municipal de Saúde do

Município de Buriticupu/MA.

Proposta de Preços da Empresa:
GAS NOBRE DO BRASIL

INDUSTRIA F, GOMERCTO DF

GASES EIRELI

CNPJ: 24.878.503/0001-22



If

OAS NOBRE DO BRASIL

ANEXO VUI

CARTA PROPOSTA

Prefeitura Municipal de Buriticupu - MA
A/C: Do Pregoeiro Oficial
Assunto: Proposta referente ao Pregão Presencial N" 003/2021-SRP
Processo Administrativo N" 0401008/2021

Critério de Julgamento: Menor Preço por Item
Data de abertura; 23/02/2021 Horário: OShOOmin

Local: Sala de Sessão da Comissão Permanente de Licitação - CPL, localizada na Rua São Raimundo, n® 01, CEP: 65.393-
000, Centro - Buriticupu/MA.

OBJETO: Registro de Preços, para, eventual e futura aquisição de oxigênio medicinal para atender as necessidades da rede
Municipal de Saúde do Município de Buriticupu/MA.

Prezados Senhores,

A empresa GAS NOBRE DO BRASIL IND E COM DE GASES EIRELI, inscrita no CNPJ n®
24.878.503/0001-22, Inscrição Estadual n® 15.526.224-6, Inscrição Municipal n® 2095976, sediada na Rua São Paulo, S/N,
Bairro São Felix I, CEP: 68513-687, na Cidade Marabá/P A, através de seu procurador o Sr. AILTON ALIONARDO DE
CARVALHO, brasileiro, casado, vendedor, portador do Documento de Identidade n® 2411025 SSP/PA e do CPF n®
381.140.972-72, residente e domiciliado na Folha 10 Quadra 08 Lote 27, Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará, Telefone (94)
99215-7500, após examinarmos o Edital do Pregão Presencial em referência, com o qual estamos plenamente de acordo,
apresentamos ao pregoeiro e sua equipe de apoio, nossa proposta referente à Licitação em epigrafe referente ao objeto
especificado acima conforme abaixo.

COTA RESERVADA (25®/o)

ITEM DESCRIÇÃO MARCA ONT. UND. V. UNITÁRIO VALOR TOTAL

1

Oxigênio Medicinal com grau de pureza mínima de

99,5%, gás incolor. Armazenamento; em cilindro de

aço tiansportáveis, cor do cilindro; verde, produto
sem efeito toxicològico, CAPACIDADE 1M3,
Z5M3,3,5M3,7M3c 10m3

GNB 15000 M^ R$ 35,00 R$ 525.000,00

VALOR TOTAL (RS) (ouinhentos e vinte e cinco mil reais). R$ 525.000.00

COTA DE AMPLA PARTICIPAÇÃO (75%)
HEM DESCRIÇÃO MARCA ONT. líND. V. UNITÁRIO VALOR TOTAL

1

Oxigênio Medicinal com grau de pureza minima de
99,5%, gás incolor. Armazenamento: em cilindro de

aço transportáveis, cor do cilindro: verde, produto

sem efeito toxicològico, CAPACIDADE 1M3,

2.5M3,3,5M3,7M3elOm3

caqe 45000 M^ R$ 35,00 R$ 1.575.000,00

VALOR TOTAL (RS) (Ibn milhão, raiinhentos e setenta e cinco mil reais). R$ 1.575.000,00

VALOR TOTAL DOS ITENS ÍR$1 OPois Milhões, cem mil reaisl. R$2.100.000,00

> O VALOR GLOBAL da nossa proposta é de RS 2.100.000,00 (dois milhões, cem mil reais), conforme planilha
em anexo.

> Prazo de entrega: até 02 (dois) dias úteis, contados a partir do recebimento da Ordem de Fornecimento.

Gas Nobre do Brasil Ind e Com de Gases Eireli CNPJ ns 24.878.503/0001-22 - Rua São Paulo, S/N, Bairro São Felix

Marabá - Pará - Brasil - CEP 68513-688 - Email: gnb.licitacao@gmail.com - Telefone: (94) 99215-7500



í1>fÇÚ»sJI£^

GAS NOBRE DO BRASIL

> Prazo de pagamento: o pagamento será efetuado pela CONTRATANTE no prazo de até 30 (trinta) dias
consecutivos, mediante apresentação da Nota Fiscal, acompanhada das Notas de entrega e da comprovação de
regularidade exigida na habilitação da licitação, desde que não haja fator impeditivo provocado pela
CONTRATADA;

> A empresa GAS NOBRE DO BRASIL IND £ COM DE GASES EIRELI, declara para fins de participação no
Pregão Presencial n° 003/2021-SRP, que nos preços propostos encontram-se incluídos todos os tributos, encargos
e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o objeto do presente Pregão.

DECLARAMOS EXPRESSAMENTE QUE;

Cumpre-nos informar-lhes que examinamos os documentos de licitação, inteirando-nos dos mesmos, para a
elaboração da presente proposta.

Em consonância com os referidos documentos, declaramos:
Que nos comprometemos a efetuar o objeto como descrito nos documentos de licitação;
Que o prazo de validade da presente proposta, contados a partir da data limite para entrega do conjunto proposta,

é de 60 (sessenta) dias;
Que todas as despesas com a preparação e apresentação da presente proposta correrão unicamente por nossa conta;
Que a apresentação desta proposta, considerou o pleno conhecimento do prazo e das condições locais onde serão

entregues os materiais;
Que concordamos com as disposições do Edital;
Que nos propomos a cumprir com todas as determinações de origem legal relacionados no Edital e Minutas, bem

como as que surgirem por determinação legal.

DADOS DO REPRESENTANTE PARA ASSINATURA DE CONTRATO:

NOME: AILTON ALIONARDO DE CARVALHO

CPF: 381.140.972-72 RG n° 2411025 SSP/PA

CARGO: Vendedor

ENDEREÇO: Folha 10 Quadra 08 Lote 27, Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará
TELEFONE: (94) 99215-7500

DADOS BANCÁRIOS DA LICITANTE:

Banco: Brasil Agência: 0565-7 Conta: 96472-7

Marabá - PA, 22 de Fevereiro de 2021.

Atenciosai

Gas Nobre do^^f^âTlnd e Com de Gases Eireli
Ailton Ajiôfraido deCanaibo - Procurador
CPF rrai. 140.972-72 e RG n® 2411025 SSP/PA

Email: unb.licitacao{'g;umail.com
Telefone: (94) 99215-7500

Gas Nobre do Brasil Ind e Com de Gases Eireli CNPJ nfi 24.878.503/0001-22 - Rua São Paulo, S/N, Bairro São Felix i

Marabá - Pará - Brasil - CEP 68513-688 - Email: gnb.llcltacao@gmail.com - Telefone: (94) 99215-7500



OAS NOBRE DO BRASIL

ANEXO n

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA (ESTIMATIVA DA DESPESA)
PLANILHA DE ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS E PREÇOS UNITÁRIOS.

À
Prefeitura Municipal de Buriticupu
Att.: Pregoeiro

MA

Processo Administrativo N° 0401008/2021

Pregão Presencial N° 003/2021-SRP
Critério de Julgamento: Menor Preço por Item
Data de abertura; 23/02/2021 Horário: OShOOmin

Local: Sala de Sessão da Comissão Permanente de Licitação - CPL, localizada na Rua São Raimundo, n® 01, CEP: 65.393-
000, Centro - Buriticupu/MA.

OBJETO: Registro de Preços, para, eventual e futura aquisição de oxigênio medicinal para atender as necessidades da rede
Municipal de Saúde do Município de Buriticupu/MA.

Prezados Senhores,

A empresa GAS NOBRE DO BRASIL IND E COM DE GASES EIRELI, inscrita no CNPJ n®
24.878.503/0001-22, Inscrição Estadual n® 15.526.224-6, Inscrição Municipal n® 2095976, sediada na Rua São Paulo, S/N,
Bairro São Felix I, CEP: 68513-687, na Cidade Marabá/PA, através de seu procurador o Sr. ABLTON ALIONARDO DE
CARVALHO, brasileiro, casado, vendedor, portador do Documento de Identidade n® 2411025 SSP/PA e do CPF n®
381.140.972-72, residente e domiciliado na Folha 10 Quadra 08 Lote 27, Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará, Telefone (94)
99215-7500, após examinarmos o Edital do Pregão Presencial em referência, com o qual estamos plenamente de acordo,
apresentamos nossa planilha orçamentária referente ao objeto especificado acima conforme abaixo.

COTA RESERVADA (25%)

ITEM DESCRIÇÃO MARCA ONT. UND. V. UNITÁRIO VALOR TOTAL

1

Oxigênio Medicinal com grau de pureza mínima de
99,5%, gás incolor. Annazenamento: em cilindro de

aço transportáveis, cor do cilindro: verde, produto

sem efeito toxicològico, CAPACIDADE 1M3,
2,5M3,3,5M3,7M3e 10m3

GNB 15000 M^ R$ 35,00 R$ 525.000,00

VALOR TOTAL (RS) (ouinhentcs e vinte e cinco mil reais). R$ 525.000,00

COTA DE AMPLA PARHCIFAÇÃO (75%)

ITEM DESCRIÇÃO MARCA ONT. UND. V. UNITÁRIO VALOR TOTAL'

1

Oxigênio Medicinal comgrau de pureza mínima de
99,5%, gás incolor. Armazenamento: em cilindro de
aço transportáveis, cor do cilindro: verde, produto

sem efeito todcológico, CAPACIDADE 1M3,
2,5M3,3,5M3,7M3el0m3

45000 M' R$ 35,00 R$ 1.575.000,00

VALOR TOTAL (RS) (Un milhão, ouinhentos e setenta e cinco mil reais). R$1.575.000,00

VALOR TOTAL DOS ITENS (R$) (Dois IVBIhÕes. cem mil reais). R$2.100.000.00

Gas Nobre do Brasil Ind e Com de Gases EIrell CNPJ 24.878.503/0001-22 - Rua São Paulo, S/N, Bairro São Felix I -
Marabá - Pará - Brasil - CEP 68513-688 - Emait: gnb.licitacao@gmail.com - Telefone: (94) 99215-7500



famJí£2:

OAS NOBRE DO BRASIL

Marabá - PA, 22 de Fevereiro de 2021.

Atenciosamente,

Gas Nobre do BrasiLBí^Cora de Gases Eireli
Ailton Alionardo^^Jarvatllô^ Procurador
CPF n° 381.140ÍTO-72 e RG n® 2411025 SSP/PA

Email: gnb.licitacao@mnai 1.com
Telefone; (94) 99215-7500

Gas Nobre do Brasil Ind e Com de Gases Eireli CNPJ 24.878.503/0001-22 - Rua São Paulo, S/N, Bairro São Felix I

Marabá - Pará - Brasil - CEP 68513-688 - Email: gnb.licitacao@gmail.com - Telefone: (94) 99215-7500



ca-u MAM ' T

QAS NOBRB DO BRASIL

DECLARAÇAO DE ELABORAÇÃO INDEPENDENTE DE PROPOSTA

À
Prefeitura Municipal de Buriticupu - MA
Att.: Pregoeiro

Processo Administrativo N*' 0401008/2021

Pregão Presencial N" 003/2021-SRP
Critério de Julgamento: Menor Preço por Item
Data de abertura; 23/02^021 Horário: OShOOmín

Local: Sala de Sessão da Comissão Permanente de Licitação - CPL, localizada na Rua São Raimundo, n® 01, CEP: 65.393-
000, Centro - Buriticupu/MA.

OBJETO: Registro de Preços, para eventual e futura aquisição de oxigênio medicinal para atender as necessidades da rede
Municipal de Saúde do Município de Buriticupu/MA.

Prezados Senhores,

A empresa GAS NOBRE DO BRASIL IND E COM DE GASES EIRELI, inscrita no CNPJ n"
24.878.503/0001-22, Inscrição Estadual n® 15.526.224-6, Inscrição Municipal n® 2095976, sediada na Rua São Paulo, S/N,
Bairro São Felix I, CEP: 68513-687, na Cidade Marabá/PA, através de seu procurador o Sr. AILTON ALIONARDO DE
CARVALHO, brasileiro, casado, vendedor, portador do Documento de Identidade n® 2411025 SSP/PA e do CPF n®
381.140.972-72, residente e domiciliado na Folha 10 Quadra 08 Lote 27, Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará, Telefone
(94) 99215-7500, para fins do disposto no Edital da presente Licitação, DECLARA, sob as penas da lei, em especial o art. 299 do
Código Penal Brasileiro, que:

(a) A proposta apresentada para participar da presente Licitação foi elaborada de maneira independente pelo Licitante, e o conteúdo da
proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial
ou de fato da presente Licitação, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

(b) A intenção de apresentar a proposta elaborada para participar da presente Licitação não foi informada, discutida ou recebida de
qualquer outro participante potencial ou de fato da presente Licitação, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

(c) Que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato da
presente Licitação quanto a participar ou não da referida licitação;

(d) Que o conteúdo da proposta apresentada para participar da presente Licitação não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente,
comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato da presente Licitação antes da adjudicação do objeto da
referida licitação;

(e) Que o conteúdo da proposta apresentada para participar da presente Licitação não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente,
informado, discutido ou recebido de qualquer integrante da Prefeitura Municipal de Buriticupu - MA; e

(O Que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração c que detém plenos poderes e informações para firmá-la.

Marabá - PA, 22 de Fevereiro de 2021.

Atenciosamente,

Gas Nobre do Bras^^ e Com de Gases Eireli
Ailton AJionardp^ Cárvalho^ Procurador
CPF n® 381.t4a972-72 e RG n® 2411025 SSP/PA
Email: unb.licitacao@gmail.com

Telefone: (94) 99215-7500

Gas Nobre do Brasil Ind e Com de Gases Eireli CNPJ 24.878.503/0001-22 - Rua São Paulo, S/N, Bairro São Felix I -
Marabá - Pará - Brasil - CEP 68513-688 - Email: gnb.licitacao@gmail.com - Telefone: (94) 99215-7500


